PHONG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU

TRƯỜNG THCS MẠO KHÊ II

Số: 304/TB-THCSMKII

“V/v tập huấn thiết kế bài giảng E-

Learning”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mạo Khê, ngày 18 tháng 11 năm 2023

Kính gửi: Cán bộ, giáo viên nhà trường.

Nhà trường tổ chức lớp tập huấn thiết kế bài giảng E-Learning để nâng cao

kỹ năng thiết kế bài giảng cho các đồng chí giáo viên tham gia cuộc thi “Thiết kế

bài giảng E-Learing” sắp tới. Giáo viên giảng dạy: Thầy Nguyễn Lương Hùng -

Trung tâm ứng dụng thông tin cao Hà Nội.

1. Dự kiến khai giảng: 19h30 ngày 21/11/2023 (các buổi còn lại diễn ra liên

tục vào các ngày đến 27/11/2023)

2. Thời lượng một buổi: Từ 19h30 đến 22h00 (có thể sớm hoặc muộn hơn

tùy nội dung). Học trong 6 buổi

3. Địa điểm: Phòng Hội đồng và Phòng học số 24

4. Hình thức tập huấn: Trực tuyến

5. Phân công tập huấn:

Tại phòng Hội đồng: Tổ Toán-CNg; Tổ SHĐ; Tổ NN-TC (Đ/c Trần Tuyết

phụ trách)

Tại phòng học số 24: Tổ Văn-Sử; Tổ Lý-Tin (Đ/c Trần Thảo phụ trách)

6. Nội dung tập huấn:

a. Tiêu chí đánh giá bài giảng Elearning

b. Quy trình làm bài giảng Elearning, những điểm mới trong thiết kế bài

giảng Elearning

c. Cài đặt phần mềm, font chữ, sử dụng các chức năng cơ bản, nâng cao của

phần mềm:

            - Font chữ, màu chữ, giao diện bài giảng

            - Thiết kế trang bìa bài giảng, chèn video bài giảng, chèn âm thanh

            - Chèn phim ra lề và đồng bộ âm thanh, video với văn bản và ảnh

            - Tạo trò chơi hội thoại

            - Soạn mới tạo bài tập trắc nghiệm tương tác

            - Thu âm lời giảng, ghi hình giáo viên

            - Tạo, chèn thông tin, chỉnh sửa giao diện

            - Lưu ý đóng gói bài giảng và xuất bản bài giảng

            - Tạo video hoạt hình AI, trò chơi powerpoint đưa vào bài giảng.

            - Giải đáp thắc mắc....

d. Sử dụng các ứng dụng trí tuệ nhân tạo xây dựng học liệu số và video hoạt

hình

7. Yêu cầu:

- Các đ/c TTCM phân công các nhóm GV thiết kế bài giảng theo môn học.

- Các nhóm chuẩn bị sẵn bài Powerpoint hoàn chỉnh để tham gia tập huấn.

- Các đ/c tham gia tập huấn mang theo máy tính xách tây, tập huấn đầy đủ

và đúng giờ để đạt kết quả tốt nhất.

Nơi nhận:
- CB; GV; NV;
- Đăng tải website: thcsmaokhe2@dongtrieu.edu.vn
- Lưu: VT

HIỆU TRƯỞNG

Trần Thị Ánh Tuyết

- .

mailto:thcsmaokhe2@dongtrieu.edu.vn

	page1

		2023-11-18T09:38:48+0700
	Việt Nam
	Trường Trung học cơ sở Mạo Khê II<thcsmaokhe2@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-18T09:39:03+0700
	Việt Nam
	Trường Trung học cơ sở Mạo Khê II<thcsmaokhe2@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!